



**PERUVIAN TABLE GRAPE VARIETIES FOR EXPORT TO JAPAN**

| <b>N°</b> | <b>VARIETIES</b>                     |
|-----------|--------------------------------------|
| 1         | RED GLOBE                            |
| 2         | IFG TEN (067-105) (SWEET GLOBE)      |
| 3         | CRIMSON SEEDLESS                     |
| 4         | SHEEGENE 20 (ALLISON)                |
| 5         | IFG THREE (SWEET CELEBRATION)        |
| 6         | SUGRAONE (SUPERIOR SEEDLESS)         |
| 7         | IFG NINE (JACK'S SALUTE)             |
| 8         | SHEEGENE 2 (TIMPSON)                 |
| 9         | SUGRATHIRTYFIVE (AUTUMN CRISP)       |
| 10        | SHEEGENE 21 (IVORY)                  |
| 11        | THOMPSON SEEDLESS                    |
| 12        | SHEEGENE 13 (TIMCO)                  |
| 13        | IFG ELEVEN (093-166) (SUGAR CRISP)   |
| 14        | FLAME SEEDLESS                       |
| 15        | ARRA 15                              |
| 16        | SUGRATHIRTEEN (MIDNIGHT BEAUTY)      |
| 17        | IFG SIX (020-229) (SWEET SAPPHIRE)   |
| 18        | SUGRASIXTEEN (SABLE SEEDLESS)        |
| 19        | IFG SIXTEEN (040-245) (SWEET FAVORS) |
| 20        | ARRA 29                              |
| 21        | SUGRANINETEEN (SCARLOTTA SEEDLESS)   |
| 22        | SUGRATHIRTYFOUR (ADORA SEEDLESS)     |
| 23        | IFG EIGHT (SWEET ENCHANTMENT)        |
| 24        | ARRA 30                              |
| 25        | BLANC SEEDLESS (PRISTINE)            |
| 26        | TAWNY SEEDLESS                       |

表1 生鮮ブドウの国・地域別輸出統計（HSコード：0803100000）

〔単位：100万ドル（FOB）、トン〕

| №  | 国・地域名      | 2020年 |         | 2021年 |         | 2022年 |         | 構成比    |        | 伸び率     |         |
|----|------------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|--------|--------|---------|---------|
|    |            | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額    | 輸出量    | 輸出額     | 輸出量     |
| 合計 |            | 1,020 | 437,019 | 1,250 | 513,061 | 1,350 | 554,748 | 100.0% | 100.0% | 8.0%    | 8.1%    |
| 1  | 米国         | 459   | 181,033 | 530   | 204,434 | 636   | 248,671 | 47.1%  | 44.8%  | 20.2%   | 21.6%   |
| 2  | オランダ       | 135   | 65,187  | 169   | 86,531  | 148   | 74,633  | 11.0%  | 13.5%  | -12.3%  | -13.7%  |
| 3  | 香港         | 95    | 40,705  | 124   | 41,120  | 86    | 32,223  | 6.3%   | 5.8%   | -31.1%  | -21.6%  |
| 4  | メキシコ       | 38    | 19,217  | 54    | 24,235  | 73    | 34,522  | 5.4%   | 6.2%   | 35.4%   | 42.4%   |
| 5  | 中国         | 36    | 15,917  | 43    | 15,885  | 69    | 25,087  | 5.1%   | 4.5%   | 60.4%   | 57.9%   |
| 6  | カナダ        | 32    | 12,329  | 35    | 12,857  | 51    | 18,479  | 3.8%   | 3.3%   | 45.5%   | 43.7%   |
| 7  | 英国         | 53    | 19,160  | 64    | 23,955  | 51    | 19,958  | 3.7%   | 3.6%   | -20.8%  | -16.7%  |
| 8  | スペイン       | 29    | 13,153  | 36    | 16,234  | 37    | 16,657  | 2.8%   | 3.0%   | 5.1%    | 2.6%    |
| 9  | 韓国         | 19    | 6,437   | 41    | 13,338  | 26    | 7,742   | 1.9%   | 1.4%   | -35.9%  | -42.0%  |
| 10 | 台湾         | 10    | 4,158   | 16    | 5,671   | 23    | 7,073   | 1.7%   | 1.3%   | 47.7%   | 24.7%   |
| 11 | コロンビア      | 17    | 8,220   | 20    | 9,735   | 22    | 10,132  | 1.6%   | 1.8%   | 10.5%   | 4.1%    |
| 12 | ロシア        | 19    | 10,855  | 23    | 12,984  | 19    | 10,716  | 1.4%   | 1.9%   | -19.4%  | -17.5%  |
| 13 | ベトナム       | 5     | 1,569   | 5     | 1,503   | 13    | 3,998   | 1.0%   | 0.7%   | 173.0%  | 166.0%  |
| 14 | コスタリカ      | 7     | 3,361   | 9     | 3,922   | 11    | 4,583   | 0.8%   | 0.8%   | 21.0%   | 16.8%   |
| 15 | インドネシア     | 7     | 3,461   | 5     | 2,383   | 9     | 4,648   | 0.7%   | 0.8%   | 84.4%   | 95.0%   |
| 16 | パナマ        | 6     | 3,462   | 9     | 4,473   | 9     | 4,340   | 0.7%   | 0.8%   | -0.5%   | -3.0%   |
| 17 | グアテマラ      | 6     | 2,837   | 8     | 4,155   | 8     | 4,034   | 0.6%   | 0.7%   | 0.2%    | -2.9%   |
| 18 | ドミニカ共和国    | 3     | 1,818   | 6     | 2,987   | 7     | 3,558   | 0.5%   | 0.6%   | 21.4%   | 19.1%   |
| 19 | ホンジュラス     | 3     | 1,575   | 6     | 2,791   | 6     | 3,014   | 0.5%   | 0.5%   | 12.1%   | 8.0%    |
| 20 | エルサラバドル    | 5     | 2,335   | 6     | 3,100   | 6     | 2,803   | 0.4%   | 0.5%   | -6.6%   | -9.6%   |
| 21 | プエルトリコ     | 3     | 1,492   | 3     | 1,397   | 5     | 1,930   | 0.3%   | 0.3%   | 45.7%   | 38.2%   |
| 22 | タイ         | 6     | 3,134   | 4     | 1,993   | 4     | 2,070   | 0.3%   | 0.4%   | 12.7%   | 3.8%    |
| 23 | ポルトガル      | 5     | 2,889   | 9     | 4,515   | 4     | 2,290   | 0.3%   | 0.4%   | -51.6%  | -49.3%  |
| 24 | ニュージーランド   | 1     | 482     | 1     | 571     | 3     | 1,234   | 0.2%   | 0.2%   | 122.3%  | 116.0%  |
| 25 | ベネズエラ      | 0     | 165     | 1     | 578     | 3     | 1,164   | 0.2%   | 0.2%   | 114.4%  | 101.3%  |
| 26 | ノルウェー      | 1     | 306     | 3     | 888     | 3     | 1,102   | 0.2%   | 0.2%   | 15.2%   | 24.0%   |
| 27 | ドイツ        | 5     | 2,097   | 6     | 2,880   | 3     | 1,191   | 0.2%   | 0.2%   | -53.5%  | -58.7%  |
| 28 | イタリア       | 3     | 1,530   | 3     | 1,707   | 2     | 1,105   | 0.2%   | 0.2%   | -23.5%  | -35.3%  |
| 29 | サウジアラビア    | 3     | 1,581   | 3     | 1,465   | 2     | 993     | 0.1%   | 0.2%   | -27.1%  | -32.2%  |
| 30 | ニカラグア      | 1     | 599     | 1     | 501     | 1     | 624     | 0.1%   | 0.1%   | 33.7%   | 24.6%   |
| 31 | ブラジル       | 1     | 450     | 0     | 76      | 1     | 471     | 0.1%   | 0.1%   | 615.4%  | 521.3%  |
| 32 | グアドループ     | 1     | 350     | 1     | 280     | 1     | 411     | 0.1%   | 0.1%   | 49.0%   | 46.8%   |
| 33 | アイルランド     | 2     | 491     | 2     | 746     | 1     | 326     | 0.1%   | 0.1%   | -59.5%  | -56.4%  |
| 34 | ボリビア       | 1     | 2,072   | 0     | 862     | 1     | 1,105   | 0.1%   | 0.2%   | 49.7%   | 28.1%   |
| 35 | リトアニア      | 1     | 557     | 2     | 907     | 1     | 420     | 0.1%   | 0.1%   | -55.9%  | -53.7%  |
| 36 | デンマーク      | 0     | 104     | 0     | 104     | 1     | 217     | 0.0%   | 0.0%   | 117.9%  | 109.4%  |
| 37 | マレーシア      | 0     | 131     | 0     | 190     | 0     | 183     | 0.0%   | 0.0%   | 19.2%   | -3.4%   |
| 38 | シンガポール     | 0     | 72      | 0     | 78      | 0     | 128     | 0.0%   | 0.0%   | 135.5%  | 62.9%   |
| 39 | セネガル       | 0     | 187     | 0     | 37      | 0     | 168     | 0.0%   | 0.0%   | 386.4%  | 350.0%  |
| 40 | インド        | 1     | 299     | 0     | 131     | 0     | 135     | 0.0%   | 0.0%   | -4.5%   | 3.0%    |
| 41 | マルティニーク    | 0     | 117     | 0     | 92      | 0     | 128     | 0.0%   | 0.0%   | 40.0%   | 38.2%   |
| 42 | スウェーデン     | 0     | 0       | 0     | 16      | 0     | 112     | 0.0%   | 0.0%   | 236.4%  | 619.8%  |
| 43 | ベルギー       | 0     | 0       | 0     | 46      | 0     | 114     | 0.0%   | 0.0%   | 33.3%   | 146.4%  |
| 44 | フランス       | 0     | 86      | 0     | 36      | 0     | 53      | 0.0%   | 0.0%   | 58.5%   | 44.4%   |
| 45 | アラブ首長国連邦   | 1     | 393     | 0     | 183     | 0     | 37      | 0.0%   | 0.0%   | -78.2%  | -79.6%  |
| 46 | レユニオン      | 0     | 37      | 0     | 56      | 0     | 37      | 0.0%   | 0.0%   | -26.1%  | -33.3%  |
| 47 | フランス領ギアナ   | 0     | 75      | 0     | 112     | 0     | 37      | 0.0%   | 0.0%   | -65.2%  | -66.7%  |
| 48 | チリ         | 0     | 19      | 0     | 38      | 0     | 19      | 0.0%   | 0.0%   | -55.0%  | -50.7%  |
| 49 | コートジボワール   | 0     | 93      | 0     | 56      | 0     | 20      | 0.0%   | 0.0%   | -56.6%  | -64.9%  |
| 50 | カタール       | 0     | 104     | 0     | 0       | 0     | 20      | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 51 | トーゴ        | 0     | 19      | 0     | 0       | 0     | 19      | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 52 | ギリシャ       | 0     | 0       | 0     | 56      | 0     | 19      | 0.0%   | 0.0%   | -64.1%  | -66.7%  |
| 53 | 公海         | 0     | 0       | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 54 | アルゼンチン     | 0     | 0       | 0     | 18      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 55 | ガボン        | 0     | 20      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 56 | ガーナ        | 0     | 46      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 57 | ヨルダン       | 0     | 20      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 58 | クウェート      | 0     | 75      | 0     | 59      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 59 | リビア        | 0     | 0       | 0     | 17      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 60 | トリニダード・トバゴ | 0     | 0       | 0     | 19      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 61 | ルーマニア      | 0     | 0       | 0     | 19      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 62 | スイス        | 0     | 0       | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 63 | オマーン       | 0     | 83      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 64 | フランス領ポリネシア | 0     | 0       | 0     | 19      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 65 | ポーランド      | 0     | 37      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 66 | マルタ        | 0     | 0       | 0     | 18      | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 67 | ニューカレドニア   | 0     | 19      | 0     | 0       | 0     | 0       | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |

（出所）ベルー輸出事業者協会（ADEX）

表2 生鮮ブドウの企業別輸出統計（HSコード： 0803100000）

〔単位：100万ドル（FOB）、トン〕

| №  | 会社名                                    | 2020年 |         | 2021年 |         | 2022年 |         | 構成比    |        | 伸び率     |         |
|----|----------------------------------------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|--------|--------|---------|---------|
|    |                                        | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額   | 輸出量     | 輸出額    | 輸出量    | 輸出額     | 輸出量     |
|    | 合計                                     | 1,020 | 437,019 | 1,250 | 513,061 | 1,350 | 554,748 | 100.0% | 100.0% | 8.0%    | 8.1%    |
| 1  | SOCIEDAD AGRICOLA RAPEL S.A.C.         | 101   | 46,290  | 129   | 53,657  | 161   | 69,683  | 11.9%  | 12.6%  | 24.7%   | 29.9%   |
| 2  | ECOSAC AGRICOLA S.A.C.                 | 67    | 25,123  | 80    | 30,455  | 116   | 43,761  | 8.6%   | 7.9%   | 45.4%   | 43.7%   |
| 3  | EL PEDREGAL S.A                        | 94    | 34,282  | 106   | 36,892  | 107   | 37,828  | 7.9%   | 6.8%   | 1.3%    | 2.5%    |
| 4  | LOS OLIVOS DE VILLACURI S.A.C.         | 28    | 16,111  | 56    | 26,776  | 61    | 24,795  | 4.5%   | 4.5%   | 8.0%    | -7.4%   |
| 5  | CORPORACION AGROLATINA S.A.C.          | 26    | 11,658  | 35    | 12,551  | 56    | 18,289  | 4.1%   | 3.3%   | 61.4%   | 45.7%   |
| 6  | COMPLEJO AGROINDUSTRIAL BETA S.A.      | 50    | 26,320  | 61    | 29,243  | 52    | 26,503  | 3.9%   | 4.8%   | -13.9%  | -9.4%   |
| 7  | AGRICOLA ANDREA S.A.C.                 | 42    | 15,924  | 53    | 15,949  | 51    | 18,991  | 3.8%   | 3.4%   | -3.8%   | 19.1%   |
| 8  | AGRICOLA SAN JOSE S.A.                 | 13    | 6,156   | 34    | 14,777  | 45    | 19,550  | 3.3%   | 3.5%   | 34.7%   | 32.3%   |
| 9  | AGRICOLA DON RICARDO S.A.C.            | 28    | 9,184   | 41    | 13,804  | 45    | 15,374  | 3.3%   | 2.8%   | 9.2%    | 11.4%   |
| 10 | PROCESOS AGROINDUSTRIALES S.A.         | 23    | 10,041  | 31    | 13,236  | 38    | 16,590  | 2.8%   | 3.0%   | 22.4%   | 25.3%   |
| 11 | CAMPOSOL S.A.                          | 42    | 14,548  | 27    | 10,909  | 33    | 12,567  | 2.5%   | 2.3%   | 21.7%   | 15.2%   |
| 12 | SOCIEDAD AGRICOLA DROKASA S.A.         | 18    | 6,694   | 30    | 11,220  | 32    | 14,546  | 2.4%   | 2.6%   | 7.8%    | 29.6%   |
| 13 | PROCESADORA LARAN SAC                  | 20    | 7,871   | 20    | 8,086   | 31    | 11,532  | 2.3%   | 2.1%   | 51.2%   | 42.6%   |
| 14 | EXPORTADORA SAFCO PERU S.A.            | 20    | 7,970   | 25    | 8,425   | 24    | 8,517   | 1.8%   | 1.5%   | -2.1%   | 1.1%    |
| 15 | SOCIEDAD AGRICOLA SATURNO SA           | 46    | 11,392  | 22    | 7,023   | 22    | 7,458   | 1.6%   | 1.3%   | -0.5%   | 6.2%    |
| 16 | RVR AGRO E.I.R.L.                      | 21    | 12,930  | 24    | 13,855  | 22    | 12,888  | 1.6%   | 2.3%   | -10.6%  | -7.0%   |
| 17 | EMPRESA AGRICOLA SAN JUAN S.A          | 10    | 5,205   | 14    | 6,849   | 20    | 8,758   | 1.5%   | 1.6%   | 42.3%   | 27.9%   |
| 18 | SUN FRUITS PACKS S.A.                  | 1     | 637     | 6     | 1,927   | 20    | 5,935   | 1.5%   | 1.1%   | 206.6%  | 207.9%  |
| 19 | AGRICOLA CHAPI S.A.                    | 9     | 4,169   | 12    | 4,203   | 19    | 6,412   | 1.4%   | 1.2%   | 56.6%   | 52.6%   |
| 20 | Agro Victoria SAC                      | 19    | 10,604  | 21    | 11,734  | 19    | 11,439  | 1.4%   | 2.1%   | -10.5%  | -2.5%   |
| 21 | AGRICOLA HOJA REDONDA S.A.             | 20    | 7,225   | 24    | 10,301  | 18    | 8,144   | 1.4%   | 1.5%   | -23.8%  | -20.9%  |
| 22 | CAMPOS DEL SUR S.A.                    | 14    | 4,962   | 18    | 6,348   | 17    | 5,938   | 1.3%   | 1.1%   | -3.6%   | -6.5%   |
| 23 | MANUELITA FYH S.A.C.                   | 12    | 5,053   | 12    | 5,992   | 16    | 6,929   | 1.2%   | 1.2%   | 27.4%   | 15.6%   |
| 24 | AGROCASAGRANDE S.A.C.                  | 6     | 2,488   | 13    | 5,310   | 15    | 7,545   | 1.1%   | 1.4%   | 12.9%   | 42.1%   |
| 25 | UVICA S.A.C.                           | 8     | 3,242   | 17    | 6,413   | 15    | 5,897   | 1.1%   | 1.1%   | -9.5%   | -8.0%   |
| 26 | PLANTACIONES DEL SOL SAC               | 12    | 5,236   | 13    | 5,802   | 14    | 6,540   | 1.1%   | 1.2%   | 6.9%    | 12.7%   |
| 27 | AGRICOLA PAMPA BAJA S.A.C.             | 14    | 6,211   | 14    | 5,877   | 14    | 5,724   | 1.0%   | 1.0%   | -1.7%   | -2.6%   |
| 28 | FEGURRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-FEG   | 9     | 4,119   | 12    | 4,961   | 14    | 5,787   | 1.0%   | 1.0%   | 12.7%   | 16.7%   |
| 29 | DESARROLLO FRUTICOLA SUDAMERICANA SO   | 7     | 2,864   | 20    | 7,054   | 14    | 5,003   | 1.0%   | 0.9%   | -32.9%  | -29.1%  |
| 30 | AGROVISION PERU S.A.C.                 | 7     | 2,648   | 12    | 5,080   | 12    | 4,133   | 0.9%   | 0.7%   | -4.2%   | -18.6%  |
| 31 | FRUTAS DE PIURA SOCIEDAD ANÓNIMA CERR  | 18    | 6,293   | 22    | 7,967   | 12    | 4,117   | 0.9%   | 0.7%   | -47.8%  | -48.3%  |
| 32 | AGRICOLA LA GUERRERO S.A.C.            | 5     | 1,674   | 9     | 3,164   | 12    | 4,658   | 0.9%   | 0.8%   | 31.4%   | 47.2%   |
| 33 | PROMOTORA Y SERVICIOS LAMBAYEQUE SOC   | 8     | 3,889   | 9     | 4,203   | 10    | 4,464   | 0.7%   | 0.8%   | 7.3%    | 6.2%    |
| 34 | SOCIEDAD AGRICOLA 3P S.A.C.            | 9     | 3,859   | 9     | 3,029   | 10    | 3,479   | 0.7%   | 0.6%   | 9.7%    | 14.8%   |
| 35 | AGRICOLA RIACHUELO S.A.C               | 8     | 2,236   | 7     | 1,805   | 10    | 3,045   | 0.7%   | 0.5%   | 44.2%   | 68.7%   |
| 36 | SOCIEDAD AGRICOLA DON LUIS S.A.        | 8     | 2,897   | 12    | 3,655   | 9     | 3,328   | 0.7%   | 0.6%   | -18.3%  | -9.0%   |
| 37 | EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA GREEN   | 7     | 3,631   | 8     | 3,090   | 8     | 3,308   | 0.6%   | 0.6%   | 6.4%    | 7.0%    |
| 38 | CORPORACION FRUTICOLA DE CHINCHA S.A.C | 6     | 3,844   | 7     | 4,259   | 8     | 4,882   | 0.6%   | 0.9%   | 10.1%   | 14.6%   |
| 39 | GLOBAL AGRO PERU S.A.C.                | 11    | 3,736   | 16    | 6,119   | 8     | 2,792   | 0.6%   | 0.5%   | -51.2%  | -54.4%  |
| 40 | AGRICOLA LA VENTA S.A.                 | 9     | 4,918   | 9     | 4,457   | 7     | 3,810   | 0.5%   | 0.7%   | -16.4%  | -14.5%  |
| 41 | POLAR FRUIT INTERNATIONAL S.A.C.       | 4     | 1,811   | 6     | 2,435   | 7     | 2,790   | 0.5%   | 0.5%   | 23.4%   | 14.6%   |
| 42 | AGRICOLA INTERANDINA S.A.C.            | 0     | 0       | 0     | 70      | 7     | 1,305   | 0.5%   | 0.2%   | 1449.9% | 1764.6% |
| 43 | FRUSAN AGRO S.A.C.                     | 6     | 2,572   | 8     | 3,455   | 7     | 3,786   | 0.5%   | 0.7%   | -15.4%  | 9.6%    |
| 44 | DOLE PERU S.R.L.                       | 6     | 2,568   | 6     | 2,583   | 6     | 2,732   | 0.4%   | 0.5%   | -4.6%   | 5.8%    |
| 45 | FRUITXCHANGE S.A.C - FC S.A.C          | 6     | 2,621   | 7     | 3,282   | 5     | 2,370   | 0.4%   | 0.4%   | -19.3%  | -27.8%  |
| 46 | SOBIFRUITS S.A.C.                      | 2     | 1,088   | 3     | 1,284   | 5     | 2,489   | 0.4%   | 0.4%   | 73.7%   | 93.8%   |
| 47 | DANPER TRUJILLO S.A.C.                 | 4     | 1,750   | 5     | 1,855   | 5     | 1,911   | 0.4%   | 0.3%   | 2.3%    | 3.0%    |
| 48 | AGRICOLA LAS MARIAS S.A.C.             | 7     | 2,627   | 9     | 3,830   | 5     | 2,205   | 0.4%   | 0.4%   | -47.4%  | -42.4%  |
| 49 | CONSORCIO DE PRODUCTORES DE FRUTA S.A  | 4     | 2,541   | 4     | 1,895   | 5     | 2,191   | 0.3%   | 0.4%   | 17.5%   | 15.6%   |
| 50 | J & L AGROEXPORTACIONES S.A.C.         | 2     | 1,245   | 4     | 2,368   | 4     | 2,632   | 0.3%   | 0.5%   | 7.0%    | 11.2%   |
| 51 | AGRO DIRECT S.A.C.                     | 2     | 726     | 2     | 581     | 4     | 1,010   | 0.3%   | 0.2%   | 109.8%  | 73.8%   |
| 52 | AGRICOLA MIRANDA SAC                   | 2     | 1,368   | 2     | 1,049   | 3     | 1,572   | 0.2%   | 0.3%   | 39.9%   | 49.8%   |
| 53 | AGRICOLA SOL DE VILLACURI SAC          | 6     | 2,734   | 6     | 3,050   | 3     | 1,907   | 0.2%   | 0.3%   | -45.7%  | -37.5%  |
| 54 | SUN FRUITS EXPORTS S.A.                | 1     | 304     | 2     | 597     | 3     | 1,155   | 0.2%   | 0.2%   | 49.2%   | 93.5%   |
| 55 | I Q F DEL PERU SA                      | 1     | 421     | 3     | 1,426   | 3     | 1,695   | 0.2%   | 0.3%   | 2.4%    | 18.8%   |
| 56 | FRUTICOLA WAYU S.A.                    | 2     | 1,041   | 1     | 354     | 3     | 1,028   | 0.2%   | 0.2%   | 190.3%  | 190.3%  |
| 57 | FUNDO SACRAMENTO S.A.C.                | 3     | 1,217   | 5     | 2,763   | 3     | 1,406   | 0.2%   | 0.3%   | -40.2%  | -49.1%  |
| 58 | FUNDO SAN MIGUEL S.A.                  | 3     | 1,934   | 4     | 2,090   | 3     | 1,713   | 0.2%   | 0.3%   | -20.5%  | -18.0%  |
| 59 | VARAYOC INVERSIONES S.A.C.             | 0     | 0       | 0     | 0       | 3     | 1,542   | 0.2%   | 0.3%   | -       | -       |
| 60 | TA EXPORT S.A.C.                       | 7     | 3,064   | 5     | 2,633   | 3     | 1,712   | 0.2%   | 0.3%   | -47.3%  | -35.0%  |
| 61 | AGRICOLA EL ABO S.A.C.                 | 4     | 1,773   | 3     | 1,356   | 2     | 1,170   | 0.2%   | 0.2%   | -23.9%  | -13.7%  |
| 62 | AGROINDUSTRIAS JOSE LUIS S. A. C.      | 2     | 897     | 2     | 953     | 2     | 1,140   | 0.1%   | 0.2%   | 20.5%   | 19.6%   |
| 63 | AGRICOLA HUARMEY S.A.                  | 2     | 1,197   | 3     | 1,256   | 2     | 1,229   | 0.1%   | 0.2%   | -30.8%  | -2.1%   |
| 64 | AGROINDUSTRIAS JOSE & LUIS S.A.C.      | 2     | 1,045   | 2     | 976     | 2     | 908     | 0.1%   | 0.2%   | -2.1%   | -7.0%   |

表2 生鮮ブドウの企業別輸出統計（HSコード：0803100000）

| 〔単位：100万ドル（FOB）、トン〕 |                                          |   |       |   |       |   |       |      |      |         |         |
|---------------------|------------------------------------------|---|-------|---|-------|---|-------|------|------|---------|---------|
| 65                  | FUNDO LOS PALTOS SOCIEDAD ANONIMA CE     | 2 | 786   | 3 | 989   | 2 | 637   | 0.1% | 0.1% | -38.0%  | -35.5%  |
| 66                  | AGROINDUSTRIAS KON SOL SOCIEDAD ANON     | 2 | 1,102 | 1 | 524   | 2 | 738   | 0.1% | 0.1% | 40.7%   | 40.7%   |
| 67                  | VIVERO LOS VIÑEDOS S.A.C.                | 1 | 285   | 1 | 454   | 2 | 671   | 0.1% | 0.1% | 64.2%   | 47.8%   |
| 68                  | FLORIDABLANCA S.A.C.                     | 3 | 1,163 | 2 | 869   | 2 | 1,051 | 0.1% | 0.2% | -7.4%   | 21.0%   |
| 69                  | AGRICOLA 2M S.A.C                        | 3 | 1,698 | 3 | 1,603 | 2 | 1,122 | 0.1% | 0.2% | -44.6%  | -30.0%  |
| 70                  | AGROPIURA S.A.C.                         | 2 | 908   | 3 | 1,010 | 2 | 751   | 0.1% | 0.1% | -38.4%  | -25.6%  |
| 71                  | AGRICOLA CARMEN LUISA S.A.C.             | 0 | 67    | 1 | 320   | 2 | 539   | 0.1% | 0.1% | 99.7%   | 68.4%   |
| 72                  | ARA EXPORT S.A.C.                        | 1 | 218   | 1 | 628   | 1 | 644   | 0.1% | 0.1% | 4.8%    | 2.4%    |
| 73                  | FRUTERA PERU SAC                         | 0 | 194   | 1 | 392   | 1 | 618   | 0.1% | 0.1% | 58.8%   | 57.4%   |
| 74                  | AGRICOLA CHALLAPAMPA SAC                 | 0 | 0     | 1 | 696   | 1 | 634   | 0.1% | 0.1% | 75.7%   | -8.9%   |
| 75                  | FRESCO COMERCIALIZADORA ALIMENTICIA S.   | 0 | 0     | 0 | 89    | 1 | 733   | 0.1% | 0.1% | 522.5%  | 727.6%  |
| 76                  | PARDO FONSECA DANIEL OSWALDO             | 0 | 0     | 1 | 485   | 1 | 636   | 0.1% | 0.1% | 37.1%   | 31.0%   |
| 77                  | AGRICOLA KAMUK S.A.C.                    | 0 | 19    | 1 | 617   | 1 | 654   | 0.1% | 0.1% | 2.4%    | 5.9%    |
| 78                  | ISAMAT CORP S.A.C.                       | 0 | 0     | 1 | 505   | 1 | 707   | 0.1% | 0.1% | 34.0%   | 40.1%   |
| 79                  | AGRICOLA CERRO PRIETO S.A.               | 6 | 3,651 | 6 | 3,315 | 1 | 699   | 0.1% | 0.1% | -80.6%  | -78.9%  |
| 80                  | AGROINDUSTRIAL BEEGROUP PERU E.I.R.L.    | 0 | 0     | 0 | 0     | 1 | 639   | 0.1% | 0.1% | -       | -       |
| 81                  | VITICOLA S.A.C.                          | 1 | 160   | 1 | 319   | 1 | 331   | 0.1% | 0.1% | 47.6%   | 4.0%    |
| 82                  | ASICA FARMS S.A.C.                       | 0 | 2     | 0 | 0     | 1 | 718   | 0.1% | 0.1% | -       | -       |
| 83                  | FUNDO SAN FERNANDO S.A.                  | 2 | 820   | 3 | 1,506 | 1 | 488   | 0.1% | 0.1% | -67.6%  | -67.6%  |
| 84                  | COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL SANTA FE DE LA   | 2 | 748   | 1 | 347   | 1 | 453   | 0.1% | 0.1% | 42.0%   | 30.5%   |
| 85                  | ZOE NURSERY S.A.C.                       | 0 | 0     | 0 | 0     | 1 | 323   | 0.1% | 0.1% | -       | -       |
| 86                  | VIÑA TACAMA S.A.                         | 1 | 377   | 1 | 561   | 1 | 393   | 0.1% | 0.1% | -31.9%  | -30.0%  |
| 87                  | AGRICOLA BGS S.A.C.                      | 0 | 156   | 0 | 231   | 1 | 445   | 0.1% | 0.1% | 63.9%   | 92.6%   |
| 88                  | PACIFIC TRADE INTERNATIONAL SOCIEDAD AN  | 0 | 149   | 0 | 243   | 1 | 299   | 0.0% | 0.1% | 26.7%   | 23.1%   |
| 89                  | GREENLAND PERU S.A.C.                    | 2 | 1,046 | 2 | 1,154 | 1 | 303   | 0.0% | 0.1% | -75.2%  | -73.7%  |
| 90                  | INCAVO S.A.C                             | 0 | 0     | 0 | 48    | 1 | 392   | 0.0% | 0.1% | 351.7%  | 711.2%  |
| 91                  | COMERCIAL NIVAMA S.A.C.                  | 1 | 261   | 0 | 111   | 1 | 276   | 0.0% | 0.0% | 157.8%  | 148.9%  |
| 92                  | ANDEMISKI PERU S.A.C.                    | 0 | 0     | 0 | 112   | 1 | 337   | 0.0% | 0.1% | 148.2%  | 200.0%  |
| 93                  | NO IDENTIFICADO                          | 0 | 0     | 0 | 668   | 1 | 828   | 0.0% | 0.1% | 48.1%   | 23.9%   |
| 94                  | FUNDO SAN ISIDRO S.A.C.                  | 1 | 619   | 0 | 102   | 1 | 314   | 0.0% | 0.1% | 119.4%  | 206.3%  |
| 95                  | C&R TRADING EXPORT SAC                   | 1 | 374   | 0 | 281   | 1 | 293   | 0.0% | 0.1% | 7.9%    | 4.2%    |
| 96                  | PACIFIC FARMS S.A.C.                     | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 230   | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 97                  | AGRICOLA SERENGUETI SAC                  | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 187   | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 98                  | PRODUCTORA DE UVAS DE ICA S.A.C. - PROUV | 0 | 195   | 1 | 258   | 0 | 224   | 0.0% | 0.0% | -11.7%  | -13.1%  |
| 99                  | NOKTECH LOGISTICS S.A.C.                 | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 187   | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 100                 | AGRICOLA EL GUAYABO S.A.C.               | 0 | 275   | 0 | 296   | 0 | 219   | 0.0% | 0.0% | -21.2%  | -26.2%  |
| 101                 | SC PACKING S.A.C.                        | 2 | 1,068 | 1 | 735   | 0 | 145   | 0.0% | 0.0% | -80.2%  | -80.3%  |
| 102                 | ENZAFRUIT PERU S.A.C.                    | 3 | 1,796 | 4 | 2,078 | 0 | 212   | 0.0% | 0.0% | -92.6%  | -89.8%  |
| 103                 | AGRICOLA ZEIT ORGANISCH SOCIEDAD ANON    | 0 | 112   | 0 | 112   | 0 | 131   | 0.0% | 0.0% | 32.2%   | 16.7%   |
| 104                 | WESTFALIA FRUIT PERU S.A.C.              | 1 | 690   | 1 | 502   | 0 | 99    | 0.0% | 0.0% | -78.4%  | -80.2%  |
| 105                 | ACLLA FRUITS PERU S.A.C.                 | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 75    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 106                 | PRONATUR S.A.C                           | 0 | 35    | 0 | 65    | 0 | 34    | 0.0% | 0.0% | -4.7%   | -47.9%  |
| 107                 | CIA.DE EXP.Y NEGOCIOS GNRLES.S.A.(COEXA) | 1 | 435   | 1 | 401   | 0 | 71    | 0.0% | 0.0% | -82.3%  | -82.3%  |
| 108                 | AGRICOLA ARANTXA SOCIEDAD ANONIMA        | 5 | 2,112 | 6 | 2,319 | 0 | 66    | 0.0% | 0.0% | -97.7%  | -97.1%  |
| 109                 | TERRA FELIX TRADING S.A.C.               | 0 | 19    | 0 | 187   | 0 | 56    | 0.0% | 0.0% | -76.7%  | -70.0%  |
| 110                 | SUDESPENSA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS E.I.R. | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 37    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 111                 | AGRICOLA ANDROMEDA E.I.R.L.              | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 31    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 112                 | FRUTAS COLORADO PERU SOCIEDAD ANONIM     | 0 | 455   | 0 | 30    | 0 | 123   | 0.0% | 0.0% | 347.6%  | 305.6%  |
| 113                 | FRESH BAEZ S.A.C.                        | 0 | 0     | 0 | 203   | 0 | 37    | 0.0% | 0.0% | -80.4%  | -81.6%  |
| 114                 | SANGUINETTI SANTOLALLA SALVATORE         | 1 | 523   | 0 | 234   | 0 | 37    | 0.0% | 0.0% | -81.5%  | -84.0%  |
| 115                 | CORPORACION KIARITA EMPRESA INDIVIDUA    | 0 | 281   | 0 | 48    | 0 | 85    | 0.0% | 0.0% | 58.2%   | 75.0%   |
| 116                 | VIRU SAC                                 | 0 | 0     | 1 | 274   | 0 | 23    | 0.0% | 0.0% | -92.1%  | -91.5%  |
| 117                 | QUENTA CRUZ ERICKA OLIVIA                | 0 | 0     | 0 | 91    | 0 | 64    | 0.0% | 0.0% | -20.2%  | -29.1%  |
| 118                 | ISAMAT TRADING S.A.C.                    | 1 | 654   | 2 | 1,281 | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -98.3%  | -98.5%  |
| 119                 | SANFRUTOSPERU S.A.C.                     | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 120                 | AGROINDUSTRIA TIERRA DEL SOL S.A.C.      | 0 | 0     | 0 | 168   | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -87.3%  | -88.9%  |
| 121                 | CORPORACION NAWI TAAPAY SOCIEDAD ANO     | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 122                 | GOOD SEASON EXPORT IMPORT S.A.C          | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 123                 | EXPORTADORA LA MOLINA SOCIEDAD ANONI     | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 18    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 124                 | CORPORACION AGRICOLA SAN BENITO SUR S.   | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 16    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 125                 | AGP GREENCO S.A.C.                       | 0 | 0     | 0 | 75    | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -85.7%  | -75.0%  |
| 126                 | DOMINUS S.A.C.                           | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 19    | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 127                 | COMERCIAL LUIS ENRIQUE JD EMPRESA INDIV  | 0 | 16    | 0 | 6     | 0 | 5     | 0.0% | 0.0% | -14.3%  | -9.2%   |
| 128                 | GLOBAL TRADE LEADER S.A.C.               | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 0     | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 129                 | IMEX GROUP AMERICAS S.A.C.               | 0 | 0     | 0 | 44    | 0 | 0     | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 130                 | INCA AGRIBUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CE    | 0 | 0     | 0 | 37    | 0 | 0     | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 131                 | INFINITY GOLD COMPANY SOCIEDAD ANONIN    | 0 | 0     | 0 | 19    | 0 | 0     | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |

表2 生鮮ブドウの企業別輸出統計（HSコード：0803100000）

| 〔単位：100万ドル（FOB）、トン〕 |                                         |   |       |   |       |   |   |      |      |         |         |
|---------------------|-----------------------------------------|---|-------|---|-------|---|---|------|------|---------|---------|
| 132                 | INKA SELECT FRUIT S.A.C.                | 0 | 75    | 0 | 19    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 133                 | INTERNATIONAL COMPANY MI TEITO SOCIED   | 0 | 0     | 0 | 10    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 134                 | INVERSIONES Y EXPORTACIONES MIPAL S.A.C | 0 | 0     | 0 | 36    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 135                 | NUEVAS SOLUCIONES DEL AGRO TECNIFICAD   | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 136                 | O-BLUE BERRY E.I.R.L - OBBEIRL          | 0 | 17    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 137                 | LA CUESTA VIEJA EIRL                    | 1 | 689   | 1 | 299   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 138                 | LATIN AMERICAN FRUITS SAC               | 1 | 628   | 0 | 187   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 139                 | LOS LAURELES DE VILLACURI S.A.C.        | 0 | 0     | 0 | 253   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 140                 | MEDLOG PIURA SAC                        | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 141                 | MENDOZA COPA SAMUEL                     | 0 | 428   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 142                 | MENDOZA SARMIENTO JHON PETER            | 0 | 6     | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 143                 | NAMASKAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -     | 0 | 0     | 0 | 19    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 144                 | NEGOCIACION AGRICOLA JAYANCA S.A.       | 0 | 169   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 145                 | NINA QUISPE ROSALIA                     | 0 | 339   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 146                 | ECOLOGY BERRIES SAC                     | 0 | 38    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 147                 | DODECA EXPORT S.A.C.                    | 0 | 0     | 0 | 90    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 148                 | EMPRESA AGRO EXPORT ICA S.A.C.          | 3 | 1,434 | 1 | 398   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 149                 | CORPORACION AGROINDUSTRIAL SANTA ROS    | 0 | 249   | 0 | 213   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 150                 | CORPORACION AGRICOLA D & A S.A.C.       | 0 | 0     | 0 | 37    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 151                 | FRUTOS TROPICALES PERU EXPORT SOCIEDAD  | 0 | 0     | 0 | 35    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 152                 | CERVANTES CHAVEZ NILA JUSTINA           | 0 | 405   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 153                 | CHAVARRI EXPOIMPO S.A.C.                | 0 | 243   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 154                 | ANDES PERU ALIMENTOS E.I.R.L.           | 0 | 0     | 0 | 19    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 155                 | ANDEVERDE S.A.C.                        | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 156                 | ANDEAN PARTNER FOOD S.A.C.              | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 157                 | ATUQ PERU COMPANY S.A.C.                | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 158                 | BAEL FOODS S.A.C.                       | 0 | 0     | 0 | 19    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 159                 | AGROINDUSTRIAS ODIN S.A.C.              | 1 | 282   | 0 | 12    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 160                 | AGROINVERSIONES NICOLAS Y RODRIGO S.A.C | 0 | 37    | 1 | 587   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 161                 | AGROPALL EXPORT S.A.C.                  | 0 | 243   | 0 | 87    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 162                 | AGRIMPEX PERU CIA S.A.C.                | 0 | 19    | 0 | 19    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 163                 | AGRO INDUSTRIA SAN ANTONIO SR LTDA      | 0 | 0     | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 164                 | AGRO NORTE CORP S.A.C.                  | 0 | 19    | 0 | 56    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 165                 | AGROCOSTA PERU S.A.C.                   | 0 | 19    | 0 | 56    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 166                 | AGROEXPORTACIONES NOR PERU S.A.C.       | 0 | 36    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 167                 | AGROEXPORTADORA AGF S.A.C               | 0 | 109   | 0 | 146   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 168                 | NO IDENTIFICADO                         | 0 | 86    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 169                 | AGRICOLA EL ARRABAL SOCIEDAD ANONIMA    | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 170                 | AGRICOLA Y GANADERA CHAVIN DE HUANTA    | 0 | 75    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 171                 | AGRICOLA SAN MIGUEL ICA S.A.C.          | 2 | 963   | 1 | 587   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 172                 | SARMIENTO MENDOZA DIANA MAYDEN          | 0 | 10    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 173                 | SHAMROCK INTL S.A.C.                    | 0 | 195   | 0 | 32    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 174                 | SAE TRADE S.A.C                         | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 175                 | PROFRUTOS PERU E.I.R.L.                 | 0 | 19    | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 176                 | PEDREGAL MUÑOZ FARMING S.A.C.           | 1 | 413   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 177                 | PERU COMMERCIAL COMPANY S.A.C.          | 0 | 128   | 0 | 0     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -       | -       |
| 178                 | PERUVIAN POWERFOODS S.A.C.              | 0 | 0     | 0 | 56    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 179                 | PHOENIX FOODS S.A.C.                    | 4 | 2,106 | 3 | 1,498 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 180                 | VARAYOC AGRO SAC                        | 5 | 3,209 | 3 | 1,807 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 181                 | TRADING GLOBAL WBM S.A.C.               | 0 | 0     | 0 | 9     | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 182                 | TROPICAL FRUIT TRADING PERU SOCIEDAD AN | 0 | 75    | 0 | 167   | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 183                 | UVAS & CASAS SOCIEDAD ANONIMA CERRAD    | 0 | 19    | 0 | 35    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |
| 184                 | WAMBRA CORP S.A.C.                      | 0 | 0     | 0 | 37    | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% | -100.0% | -100.0% |

（出所）ペルー輸出事業者協会（ADEX）

表3 Exportaciones de Sociedad Agricola Rapel S.A.C.の国・地域別輸出統計

〔単位：100万ドル（FOB）、トン〕

| №  | 国・地域名    | 2020年 |        | 2021年 |        | 2022年 |        | 構成比    |        | 伸び率     |         |
|----|----------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|--------|--------|---------|---------|
|    |          | 輸出額   | 輸出量    | 輸出額   | 輸出量    | 輸出額   | 輸出量    | 輸出額    | 輸出量    | 輸出額     | 輸出量     |
| 合計 |          | 101   | 46,290 | 129   | 53,657 | 161   | 69,683 | 100.0% | 100.0% | 24.7%   | 29.9%   |
| 1  | 米国       | 31    | 15,795 | 40    | 14,107 | 63    | 25,931 | 39.3%  | 37.2%  | 57.7%   | 83.8%   |
| 2  | オランダ     | 16    | 6,527  | 19    | 8,914  | 15    | 6,509  | 9.4%   | 9.3%   | -19.7%  | -27.0%  |
| 3  | カナダ      | 7     | 2,565  | 8     | 3,079  | 13    | 4,831  | 7.8%   | 6.9%   | 61.2%   | 56.9%   |
| 4  | 英国       | 8     | 2,967  | 10    | 4,025  | 9     | 3,618  | 5.8%   | 5.2%   | -8.9%   | -10.1%  |
| 5  | メキシコ     | 3     | 1,308  | 3     | 1,474  | 8     | 4,250  | 5.2%   | 6.1%   | 201.4%  | 188.3%  |
| 6  | インドネシア   | 5     | 2,641  | 4     | 1,843  | 6     | 3,166  | 3.9%   | 4.5%   | 57.3%   | 71.8%   |
| 7  | 香港       | 5     | 2,272  | 5     | 2,630  | 5     | 2,199  | 3.0%   | 3.2%   | -11.0%  | -16.4%  |
| 8  | ロシア      | 4     | 1,994  | 5     | 2,726  | 4     | 2,358  | 2.6%   | 3.4%   | -20.4%  | -13.5%  |
| 9  | 台湾       | 1     | 585    | 2     | 855    | 4     | 1,416  | 2.2%   | 2.0%   | 69.4%   | 65.7%   |
| 10 | ベトナム     | 1     | 182    | 1     | 322    | 4     | 1,465  | 2.2%   | 2.1%   | 221.2%  | 355.5%  |
| 11 | 韓国       | 2     | 507    | 12    | 4,339  | 4     | 1,399  | 2.2%   | 2.0%   | -70.8%  | -67.7%  |
| 12 | タイ       | 2     | 1,080  | 2     | 838    | 3     | 1,385  | 1.8%   | 2.0%   | 66.5%   | 65.2%   |
| 13 | コロンビア    | 2     | 881    | 2     | 1,214  | 3     | 1,375  | 1.7%   | 2.0%   | 12.5%   | 13.3%   |
| 14 | プエルトリコ   | 1     | 211    | 1     | 501    | 3     | 1,008  | 1.7%   | 1.4%   | 88.6%   | 101.3%  |
| 15 | スペイン     | 1     | 339    | 1     | 710    | 3     | 1,314  | 1.7%   | 1.9%   | 83.7%   | 85.2%   |
| 16 | 中国       | 5     | 2,441  | 0     | 243    | 3     | 1,142  | 1.6%   | 1.6%   | 459.7%  | 369.0%  |
| 17 | ドミニカ共和国  | 0     | 211    | 1     | 413    | 2     | 998    | 1.2%   | 1.4%   | 144.2%  | 141.4%  |
| 18 | グアテマラ    | 1     | 352    | 2     | 990    | 2     | 898    | 1.1%   | 1.3%   | -11.6%  | -9.3%   |
| 19 | パナマ      | 1     | 590    | 2     | 851    | 2     | 950    | 1.1%   | 1.4%   | 11.4%   | 11.6%   |
| 20 | サウジアラビア  | 0     | 177    | 1     | 354    | 1     | 787    | 0.9%   | 1.1%   | 123.2%  | 122.2%  |
| 21 | ホンジュラス   | 0     | 255    | 1     | 508    | 1     | 656    | 0.8%   | 0.9%   | 31.7%   | 29.1%   |
| 22 | コスタリカ    | 1     | 354    | 1     | 453    | 1     | 334    | 0.4%   | 0.5%   | -29.1%  | -26.2%  |
| 23 | エルサラバドル  | 0     | 197    | 1     | 374    | 1     | 293    | 0.3%   | 0.4%   | -26.6%  | -21.6%  |
| 24 | ドイツ      | 2     | 963    | 2     | 745    | 0     | 138    | 0.3%   | 0.2%   | -73.2%  | -81.5%  |
| 25 | シンガポール   | 0     | 72     | 0     | 78     | 0     | 128    | 0.2%   | 0.2%   | 135.5%  | 62.9%   |
| 26 | ポルトガル    | 1     | 254    | 1     | 403    | 0     | 184    | 0.2%   | 0.3%   | -54.1%  | -54.4%  |
| 27 | アイルランド   | 0     | 12     | 0     | 46     | 0     | 127    | 0.2%   | 0.2%   | 148.0%  | 175.0%  |
| 28 | ニュージーランド | 0     | 66     | 0     | 149    | 0     | 144    | 0.2%   | 0.2%   | -0.9%   | -3.8%   |
| 29 | インド      | 0     | 0      | 0     | 0      | 0     | 116    | 0.1%   | 0.2%   | -       | -       |
| 30 | ニカラグア    | 0     | 98     | 0     | 59     | 0     | 118    | 0.1%   | 0.2%   | 91.6%   | 100.0%  |
| 31 | リトアニア    | 0     | 39     | 0     | 20     | 0     | 118    | 0.1%   | 0.2%   | 463.4%  | 500.0%  |
| 32 | イタリア     | 0     | 177    | 0     | 176    | 0     | 114    | 0.1%   | 0.2%   | -28.4%  | -35.2%  |
| 33 | ブラジル     | 0     | 20     | 0     | 0      | 0     | 77     | 0.1%   | 0.1%   | -       | -       |
| 34 | ベネズエラ    | 0     | 59     | 0     | 79     | 0     | 79     | 0.1%   | 0.1%   | -12.5%  | 0.0%    |
| 35 | マレーシア    | 0     | 0      | 0     | 59     | 0     | 37     | 0.1%   | 0.1%   | -2.8%   | -37.0%  |
| 36 | カタール     | 0     | 0      | 0     | 0      | 0     | 20     | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 37 | ヨルダン     | 0     | 20     | 0     | 0      | 0     | 0      | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 38 | クウェート    | 0     | 39     | 0     | 59     | 0     | 0      | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 39 | チリ       | 0     | 0      | 0     | 20     | 0     | 0      | 0.0%   | 0.0%   | -100.0% | -100.0% |
| 40 | アラブ首長国連邦 | 0     | 20     | 0     | 0      | 0     | 0      | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |
| 41 | ガボン      | 0     | 20     | 0     | 0      | 0     | 0      | 0.0%   | 0.0%   | -       | -       |

（出所）ペルー輸出事業者協会（ ADEX）